令和６年 第５回 能登町教育委員会定例会（会議録）

１．開催日時  令和６年５月７日（火）

        開会 午後１時５０分

        閉会 午後３時

２．開催場所  能登町役場３階 教育委員会室

３．出席者    教育長  眞智富子

        教育長職務代理者     栂佐紀子

        委員    上見正人 上結謙一郎 濵高芳美

４．事務局   局長   河崎恭子

         次長   薮下有紀  山根剛

５．傍聴者   なし

６．会議日程及び採決の結果

  日程第１ 開会

  日程第２ 書記の指名

  日程第３ 会議録署名委員の指名

  日程第４ 教育長報告

日程第５ 議件

議案第１５号 能登町教育委員会外部評価委員会委員の委嘱

議案第１６号 能登町立小中学校統合準備委員会設置要綱の制定

議案第１７号 公民館運営審議委員の委嘱

  日程第６ 報告

報告第１３号 松波小学校仮設校舎の建設について

報告第１４号 松波中学校統合検討委員会について

日程第７ その他

日程第８ 閉会

７．会議録

（１）開会宣告

（２）書記の指名  教育委員会事務局次長 山根剛

（３）会議録署名委員の指名  委員全員

（４）会議の公開・非公開の決定

（５）教育長報告

（眞智教育長）

・新任期について（眞智教育長、上見委員 再任）

・教育長職務代理者について

・学校給食について

・教職員の交通事故、児童の骨折事故について

・真脇遺跡縄文館について

・文化財レスキューについて

・松波小学校仮設校舎建設について

・学校施設の体育館について

・町民のスポーツの場の確保について

（６）議件

議案第１５号 能登町教育委員会外部評価委員会委員の委嘱

議案第１６号 能登町立小中学校統合準備委員会設置要綱の制定

議案第１７号 公民館運営審議委員の委嘱

（河崎局長） 資料に沿って説明

（上結委員） 統合準備委員会所掌事務について

（眞智教育長）校名、校歌などは今回制定しない。全ての学校が統合して１校になるとき

には考える必要がある。

       スクールバスについては地区からの要望があり準備をしている。

       部会の運営は学校がメインとなるが、閉校記念事業は地区がメイン。

（眞智教育長）議案第１５号、１６号、１７号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし 全会一致で原案のとおり可決された。

（７）報告

報告第１３号 松波小学校仮設校舎の建設について

（眞智教育長）説明

報告第１４号 松波中学校統合検討委員会について

（薮下次長） 資料に沿って説明

（８）その他

・学校計画訪問について

・小学校運動会について

・姉妹都市交流事業について

・第６回定例会の開催   令和６年６月４日（火）午後２時半～

（９）閉会